
Putin:  Flygtningekrise  er
resultatet af »Vore partneres
forkerte udenrigspolitik«
10.  september  2015  –  I  går  talte  den  russiske  præsident
Vladimir Putin om flygtningekrisen i Middelhavsområdet på en
video på den italienske webside Pandora TV.

Bemærk: Dette grove afskrift kommer fra videoens italienske
undertekster og er endnu ikke blevet kontrolleret i forhold
til den russiske original.

Putin siger:

»Jeg mener, at denne krise var fuldstændigt forudsigelig. Man
vil måske huske, at vi i Rusland, og i særdeleshed jeg selv,
sagde ofte for nogle år siden, at Europa ville stå over for
problemer i stor skala, hvis vore såkaldte vestlige partnere
fortsat insisterede på den forkerte udenrigspolitik, som jeg
altid  har  kaldt  det,  især  i  regionerne  for  den  muslimske
verden, i Mellemøsten og i Nordafrika; en politik, som de
stadig forfølger.

Hvad er denne politik? At de gennemtvinger deres standard uden
at tage historie, religion og kultur i betragtning – dvs.
disse regioners nationale karakteristika. Dette er, for det
første,  den  politik,  som  vore  amerikanske  partnere  har
gennemført;  Europa  lader  sig  blindt  tage  med  på  slæb  af
respekt for de såkaldte allierede forpligtelser og betaler nu
den højeste pris. Jeg er overrasket over at se, hvordan nogle
amerikanske medier kritiserer Europa for dets for hårde linje,
som de siger, over for flygtninge. Det er imidlertid ikke USA,
der er ramt af sådanne flygtningestrømme; det er Europa, der,
efter blindt at have fulgt ordre, der kommer fra Amerika, nu
er hårdest ramt af krisen.
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Jeg taler hverken for at prise vores forudseenhed, eller for
at afsløre vore partneres snæversyn, eller for at fornærme
nogen; vi må forstå, hvad der må gøres.

Hvad bør der gøres? Svaret er meget enkelt: vi må allesammen,
og  det  ønsker  jeg  at  understrege,  bekæmpe  terrorisme  og
ekstremisme af enhver art. Først og fremmest i de lande, der
er i vanskeligheder. Efter at have løst dette problem – uden
det er intet fremskridt muligt; hvordan skulle vi kunne skabe
fremskridt i områder, der kontrolleres af Islamisk Stat? Det
er  umuligt,  folk  flygter  fra  disse  områder.  De  dræber
hundreder  af  tusinder,  sprænger  kulturmonumenter  i  luften,
brænder folk levende eller drukner dem, de hugger hovedet af
levende  folk  osv.  Hvordan  kan  man  leve  dér?  Selvfølgelig
flygter folk.

Vi må derfor:

Sammen effektivt bekæmpe terrorisme og ekstremisme.
Genopbygge økonomien og den sociale sfære i disse lande.
Kun således, ved at vise respekt for disse folkeslags og
landes historie, tradition og religion vil vi blive i
stand  til  at  genopbygge  deres  statsdannelse  og  yde
politisk og økonomisk hjælp i en større skala.

Hvis gør fællessag med indsatsen i alle disse sektorer, vil vi
få positive resultater. Hvis vi handler hver for sig og bliver
ved  med  indbyrdes  at  diskutere  nogle  kvasi-demokratiske
principper og procedurer i nogle bestemte territorier, så vil
dette føre os frem til en større situation med dødvande.«   

 

  


